

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:			CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE HABILITACIÓN DE TOMAS DE CORRIENTE EN LA CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE					No. Expediente:		CM-2023-175	
Nombre del Oferente:			PG CONTRATISTAS SRL					RNC/Cédula:		1-30-55431-5	
Fecha:			lunes, 1 de diciembre de 2025					RPE:		15508	
Lote Único	Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE HABILITACIÓN DE TOMAS DE CORRIENTE EN LA CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE										
	1	TUBOS EMT 2"X 10 PIES		ULTRA AMERICANO	UND	30	RD\$ 2,053.60	18%	RD\$ 369.65	RD\$ 2,423.25	RD\$ 72,697.44
	2	CODOS DE FÁBRICA EMT 2" (90°)		TOPAZ	UND	8	RD\$ 912.05	18%	RD\$ 164.17	RD\$ 1,076.22	RD\$ 8,609.75
	3	CONECTORES, UNIONES Y ABRAZADERAS EMT 2"		TOPAZ	LOTE	2	RD\$ 2,281.40	18%	RD\$ 410.65	RD\$ 2,692.05	RD\$ 5,384.10
	4	CAJA DE PASO 12"X12"X4" NEMA 1		MAELEC	UND	2	RD\$ 5,704.35	18%	RD\$ 1,026.78	RD\$ 6,731.13	RD\$ 13,462.27
	5	BUSHING DE PUESTA A TIERRA 2"		TOPAZ	UND	4	RD\$ 1,296.47	18%	RD\$ 233.36	RD\$ 1,529.83	RD\$ 6,119.32
	6	LUGS Y ACCESORIOS DE PUESTA A TIERRA		AMERICANO	LOTE	2	RD\$ 1,140.70	18%	RD\$ 205.33	RD\$ 1,346.03	RD\$ 2,692.05
	7	SOPORTERÍA TIPO HILTI, TARUGOS METÁLICOS Y ABRAZADERAS		HILTI-GENÉRICO Y TOPAZ	LOTE	2	RD\$ 7,986.60	18%	RD\$ 1,437.59	RD\$ 9,424.19	RD\$ 18,848.38
	8	PANEL DE DISTRIBUCIÓN 125A, 8 ESPACIOS, 3Φ		ABB GENERAL ELECTRIC	UND	2	RD\$ 34,227.80	18%	RD\$ 6,161.00	RD\$ 40,388.80	RD\$ 80,777.61
	9	BREAKER ENCERRADO 115A 3P CON GABINETE		ABB GENERAL ELECTRIC	UND	2	RD\$ 41,073.70	18%	RD\$ 7,393.27	RD\$ 48,466.97	RD\$ 96,933.93
	10	CAJA 2X4" METÁLICA		TOPAZ	UND	16	RD\$ 170.85	18%	RD\$ 30.75	RD\$ 201.60	RD\$ 3,225.65
	11	ARO/MARCO (MUD RING)		AMERICANO	UND	16	RD\$ 136.85	18%	RD\$ 24.63	RD\$ 161.48	RD\$ 2,583.73
	12	PLACA CIEGA/FACEPLATE		TOPAZ	UND	16	RD\$ 113.90	18%	RD\$ 20.50	RD\$ 134.40	RD\$ 2,150.43
	13	RANURADO Y RESANE DE PARED (PIES LINEALES)		N/A	PIE	42.4	RD\$ 914.60	18%	RD\$ 164.63	RD\$ 1,079.23	RD\$ 45,759.27
	14	#2 AWG THHN CU (FASES L1/L2/L3)		PHELPS DODGE	PIE	858	RD\$ 170.85	18%	RD\$ 30.75	RD\$ 201.60	RD\$ 172,975.37
	15	#4 AWG THHN CU (NEUTRO)		PHELPS DODGE	PIE	286	RD\$ 115.60	18%	RD\$ 20.81	RD\$ 136.41	RD\$ 39,012.69
	16	#6 AWG THHN CU (TIERRA)		PHELPS DODGE	PIE	286	RD\$ 81.60	18%	RD\$ 14.69	RD\$ 96.29	RD\$ 27,538.37
	17	#10 AWG THHN CU (4 CIRCUITOS FASE/NEUTRO/TIERRA)		PHELPS DODGE	PIE	3696	RD\$ 23.80	18%	RD\$ 4.28	RD\$ 28.08	RD\$ 103,798.46
	18	TUBOS EMT 3/4" (TRAMOS DE 10 PIES)		ULTRA AMERICANO	PIE	124	RD\$ 821.10	18%	RD\$ 147.80	RD\$ 968.90	RD\$ 120,143.35
	19	CONECTORES, UNIONES Y ABRAZADERAS EMT 3/4"		TOPAZ	LOTE	2	RD\$ 13,690.95	18%	RD\$ 2,464.37	RD\$ 16,155.32	RD\$ 32,310.64
	20	BREAKERS 30A 1 POLO		ABB GENERAL ELECTRIC	UND	8	RD\$ 912.05	18%	RD\$ 164.17	RD\$ 1,076.22	RD\$ 8,609.75
21	TOMACORRIENTES NEMA 5-20R GRADO INDUSTRIAL		HUBBELL	UND	16	RD\$ 398.65	18%	RD\$ 71.76	RD\$ 470.41	RD\$ 7,526.51	

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE HABILITACIÓN DE TOMAS DE CORRIENTE EN LA CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE					No. Expediente:		CM-2023-175		
Nombre del Oferente:		PG CONTRATISTAS SRL					RNC/Cédula:		1-30-55431-5		
Fecha:		lunes, 1 de diciembre de 2025					RPE:		15508		

Lote Único	Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
	22	CAJAS DE PASO 8"X8"X4" NEMA 1	MAELEC	UND	8	RD\$ 2,281.40	18%	RD\$ 410.65	RD\$ 2,692.05	RD\$ 21,536.42	
	23	CONSUMIBLES (CINTAS, TORNILLOS, ETIQUETAS, SELLOS) 5%	N/A	UND	2	RD\$ 20,134.00	18%	RD\$ 3,624.12	RD\$ 23,758.12	RD\$ 47,516.24	
	24	RESANE Y PINTURA MUROS Y TECHOS DE YESO	N/A	LOTE	2	RD\$ 48,500.00	18%	RD\$ 8,730.00	RD\$ 57,230.00	RD\$ 114,460.00	
	25	ANDAMIOS Y SOPORTERIA GENERAL (BARRAS ROSCADAS, UNITRUFT, TUERCAS, ARANDELAS, HDI, TORNILOS, ANCLAJES, ETC.)	N/A	LOTE	1	RD\$ 130,000.00	18%	RD\$ 23,400.00	RD\$ 153,400.00	RD\$ 153,400.00	
	26	MANO DE OBRA	N/A	PA	1	RD\$ 250,000.00	18%	RD\$ 45,000.00	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00	
SUBTOTAL									RD\$	1,273,789.60	
TOTAL ITBIS									RD\$	229,282.13	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un Millon Quinientos Tres mil Setenta y Un Pesos con Setenta y Tres Centavos		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RD\$	1,503,071.73
Heberto Amaury Peña Hernandez					
Nombre del representante legal y fecha			Firma y Sello		